
- SGV.NRW. - Seite 1

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

301   Verordnung über die Führung des Partnerschaftsregisters vom 20.06.1995

Verordnung
über die Führung des Partnerschaftsregisters

Vom 20. Juni 1995 ( Fn1)

Aufgrund des § 160 b Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit § 125 Abs. 2 Nr. 1 des Gesetzes über die  Angelegenheiten
der freiwilligen Gerichtsbarkeit in der Fassung der Bekanntmachung vom 20. Mai 1898 ( RGBl S. 369, 771), zuletzt
geändert durch Gesetz vom 6. Juni 1995 (BGBl. I S. 778).

sowie

des § 5 Abs. 2 des Partnerschaftsgesellschaftsgesetzes vom 25. Juli 1994 (BGBl. I S. 1744),  geändert durch
Gesetz vom 6. Juni 1995 (BGBl. I S. 778), in Verbindung mit § 8 a Abs. 1 Satz 1 des  Handelsgesetzbuches vom 10.
Mai 1897 (RGBl. S. 219), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28. Oktober 19 94 (BGBl. I S. 3210), wird verordnet:

§ 1

Die Führung des Partnerschaftsregisters für alle Amtsgerichtsbezirke in Nordrhein-Westfalen wird  dem Amtsgericht
Essen übertragen.

§ 2

Bei dem Amtsgericht Essen wird das Partnerschaftsregister einschließlich der zu seiner Führung  erforderlichen
Verzeichnisse in maschineller Form als automatisierte Datei geführt.

§ 3

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1995 in Kraft.

Die Landesregierung
Nordrhein-Westfalen

Fn1 GV. NW. 1995 S. 576.


